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Adwokaci ORA w Warszawie zostali nominowani do nagrody „Award for
Exemplary Partnership in the Public Interest”

Adwokaci z Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie zostali nominowani do nagrody „Award for Exemplary
Partnership in the Public Interest”. Jest to nagroda przyznawana przez Public Interest Law Institute, międzynaro-
dową organizację zajmującą się ułatwianiem dostępu do wymiaru sprawiedliwości i ochroną praw człowieka.

Kapituła konkursu doceniła działania adwokatów w zakresie pomocy pro bono czeczeńskim rodzinom ubiegają-
cym się o ochronę międzynarodową w Polsce. Dnia 17 marca 2017 roku, grupa 14 adwokatów udzielała pomocy
prawnej obywatelom Czeczenii, które na przejściu granicznym w Terespolu chciały złożyć wnioski o udzielenie
ochrony międzynarodowej. Obecnie adwokaci reprezentują klientów przed sądem administracyjnym oraz Europej-
skim Trybunałem Praw Człowieka.

Serdecznie gratulujemy adwokatom: Urszuli Podhalańskiej, Marii Radziejowskiej, Jonaszowi Żakowi, Emilii Bara-
basz, Tomaszowi Budnikowskiemu, Agacie Zaworskiej, Michałowi Żukowi, Agacie Stajer, Dianie Dominice Krawiec,
Piotrowi Sawickiemu, Marcie Tomkiewicz, Jakubowi Bartosiakowi, Marcjannie Dębskiej, Aleksandrowi Krysztofowi-
czowi i Sylwii Gregorczyk-Abram.

Więcej o nagrodzie można przeczytać tu: http://www.probonoforum.org/europe/collaborating-in-the-name-of-ju-
stice-2017-awards/?mc_cid=352824b930&mc_eid=5b2ed9bc77
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Święto Niepodległości – gotowość do świadczenia pomocy prawnej

Poniżej zamieszczamy pismo Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy – Śródmieście w sprawie gotowość do
świadczenia pomocy prawnej w dniach 11-14 listopada w ramach postępowania przyspieszonego.

Pismo

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E37(42)/2017 2

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2017/numer-e3742-2017/swieto-niepodleglosci-gotowosc-do-swiadczenia-pomocy-prawnej/
http://informator.ora-warszawa.com.pl/wp-content/uploads/2017/10/DOC_20170926144350-1.pdf


Numer E37(42)/2017

III Edycja Tygodnia Konstytucyjnego – #MojaKonstytucja

Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy zaprasza do udziału w III edycji Tygodnia Konstytucyjnego – #Moja-
Konstytucja, w ramach, której prowadzone będą lekcje w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na temat
znaczenia Konstytucji w życiu codziennym.

Wydarzenie organizowane jest w dniach 4 – 11 listopada 2017 roku. Tydzień Konstytucyjny ma zasięg ogólnopol-
ski i odbywa się pod honorowym patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich. Nadzór merytoryczny nad wydarze-
niem zgodziła się objąć prof. Ewa Łętowska.

W ostatniej edycji Tygodnia Konstytucyjnego wzięło udział 350 szkół ponad 460 prawników. W lekcjach na temat
Konstytucji uczestniczyło ponad 35.000 uczniów całej Polsce. Entuzjastyczne reakcje nauczycieli oraz prawników
biorących udział w poprzednich edycjach Tygodnia Konstytucyjnego świadczą o tym, że jest to inicjatywa potrzeb-
na. W tej edycji, chcielibyśmy przeprowadzić zajęcia także poza szkołami.

Celem projektu jest zwrócenie uwagi na praktyczny wymiar obowiązywania Konstytucji. Organizatorom zależy na
tym, aby w przystępny i interesujący sposób pokazać, że problematyka konstytucyjna ma bezpośredni wpływ na co-
dzienne życie każdego z nas. W ramach Tygodnia Konstytucyjnego promowane będzie wśród młodych ludzi świa-
dome obywatelstwo i motywacja do większego zainteresowania sprawami publicznymi. Organizatorzy chcą też
zwrócić uwagę na kluczową rolę sądów powszechnych w stosowaniu prawa w Polsce, przy uwzględnieniu nad-
rzędnej roli Konstytucji.

Adwokaci, którzy wezmą udział w akcji, będą pracowali w oparciu o przygotowany scenariusz zajęć. Pakiet dla ad-
wokata będzie składał się z zagadnień merytorycznych oraz metodyki pracy.

Zainteresowani adwokaci są proszeni o dokonanie zgłoszenia do dnia 9 października br. poprzez wypełnienie for-
mularza, który znajduje się pod adresem: https://goo.gl/forms/Mzq5LKIiwMaTgn1v2 oraz na
stronie www.stowarzyszenieholda.pl.

Kontakt: Stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl, tel.: 795 215 089
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Dodatkowe pytania proszę kierować bezpośrednio do adwokat Sylwii Gregorczyk-Abram na adres
Stowarzyszenia: stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl, tel. tel: 795 215 089.
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Obchody Światowego Dnia Przeciw Karze Śmierci pod hasłem „Kara śmierci to
nie jest sprawiedliwość”

Rzecznik Praw Obywatelskich we współpracy z Haliną Bortnowską, Przewodniczącą Rady Helsińskiej Fundacji
Praw Człowieka organizuje obchody Światowego Dnia Przeciw Karze Śmierci pod hasłem „Kara śmierci to nie
jest sprawiedliwość”.

W imieniu Pana Adama Bodnara, Rzecznika Praw Obywatelskich serdecznie Państwa zapraszam na debatę, która
odbędzie się 9 października 2017 r. o godzinie 15.00 w siedzibie Biura Rzecznika Praw Obywatelskich przy ul. Dłu-
giej 23/25.

Jednocześnie pragnę Państwa poinformować, że podczas debaty będziemy mieli okazję przyglądać się pracy ar-
tystki, która stworzy notatkę graficzną ze spotkania, która pozostanie swoistym apelem przeciw karze śmierci.

Uprzejmie proszę o potwierdzenie przybycia do 6 października.

Serdecznie zapraszamy.
Z wyrazami szacunku
Anna Grzelak
Zespół Kontaktów z Mediami i Komunikacji Społecznej
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
mail: a.grzelak@brpo.gov.pl
tel. 728 407 231
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Spotkanie Sekcji Prawa Rodzinnego

Serdecznie zapraszamy na najbliższe spotkanie Sekcji Prawa Rodzinnego. Do zobaczenia już 12 października
(czwartek), o godzinie 18.00 w siedzibie ORA! Tematem pierwszego spotkania sekcji po wakacjach będzie:
„Świadczenie 500 + Fakty i Mity”.

Szczegóły w wydarzeniu na fb: https://web.facebook.com/events/2365599326999075/

Zapraszamy!
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Ruszają zapisy do XIX Biegu Niepodległości

Mamy przyjemność ogłosić, iż tak jak w latach poprzednich, również i w tym roku Komisja Integracji Środowisko-
wej, Kultury i Sportu przy ORA Warszawa organizuje Drużynę Izby Adwokackiej, która weźmie udział w XIX Biegu
Niepodległości w dniu 11 listopada 2017 roku.

Chętni adwokaci i aplikanci adwokaccy, którzy chcą pobiec w naszej Drużynie w Biegu Niepodległości NIE rejestru-
ją się za pomocą strony internetowej aktywnawarszawa.waw.pl, tylko przesyłają zgłoszenie na
adres: biegowaorawarszawa@gmail.com.

W zgłoszeniu mailowym należy podać następujące dane: imię, nazwisko, płeć, rok urodzenia, miasto, telefon kon-
taktowy, rozmiar koszulki oraz numer strefy (strefa I: zawodnicy z czasem życiowym poniżej 39:59; strefa II: za-
wodnicy z czasem życiowym 40:00 – 44:59; strefa III: zawodnicy z czasem życiowym 45:00 – 49:59; strefa IV: za-
wodnicy z czasem życiowym 50:00 – 54:59; strefa V: zawodnicy z czasem życiowym 55:00 – 59:59; strefa VI: za-
wodnicy z czasem życiowym powyżej 60:00) oraz status (adwokat, apl. adw., osoba towarzysząca).

Uwaga – ilość miejsc w naszej Drużynie ograniczona! Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 15 października 2017 roku.
W przypadku dużego zainteresowania liczy się kolejność zgłoszeń.

Odbiór pakietów dla osób zapisanych na liście Drużyny Izby Adwokackiej będzie możliwy od dnia 19 października
2017 roku poprzez biuro zawodów Aktywnej Warszawy – szczegóły podamy wkrótce. Opłatę startową należy
uiścić przy odbiorze pakietów startowych.

Tradycyjnie, każdy adwokat/aplikant adwokacki, który zarejestruje się w sposób wskazany powyżej i weźmie udział
w biegu otrzyma od Komisji dyplom, a najlepsze trzy czasy w naszej drużynie wśród kobiet i mężczyzn zostaną na-
grodzone pucharami.

Podobnie jak w latach ubiegłych, również i w tym roku wraz z samorządem radcowskim zostanie ustawiona wspól-
na strefa kibica tj. namiot obok trasy Biegu Niepodległości, w którym serwowane będą ciepłe napoje i mały poczę-
stunek.

Serdecznie zapraszamy!
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Finansowanie projektów – proces inwestycyjno – budowlany – spotkanie Sekcji
Prawa Bankowego i Finansowego

Serdecznie zapraszamy na najbliższe wydarzenie Sekcji Prawa Bankowego i Finansowego odbędzie się 20 paź-
dziernika 2017 r. w godz. 13.00 – 15.00 w sali im. H. Krajewskiego.

Tytuł spotkania: Finansowanie projektów – proces inwestycyjno – budowlany”. Wśród gości dyr. biura prawnego
Polimex Mostostal SA, przedstawiciele kancelarii.

Serdecznie zapraszamy!
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Szkolenie RPO dla aplikantów adwokackich naszej izby

W siedzibie Rzecznik Praw Obywatelskich 4 października br. odbyło się szkolenie dla aplikantów adwokackich
naszej izby z zakresu prawa karnego wykonawczego. Spotkanie otworzył Rzecznik Praw Obywatelskich dr Adam
Bodnar oraz Wicedziekan ORA w Warszawie adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, która podziękowała RPO
za inicjatywę i organizację szkoleń.

Szkolenie prowadzili dr Hanna Machińska – Zastępca Rzecznik Praw Obywatelskich, dr Ewa Dawidziuk – Dyrektor
Zespołu ds. wykonywania kar w Biurze RPO, Dr Marcin Mazur – Zastępca Dyrektora Zespołu ds. wykonywania kar
w Biurze RPO oraz Jolanta Nowakowska – główny specjalista ds. wykonywania kar.

Na inicjatywę szkolenia odpowiedziało pozytywnie 68 aplikantów naszej izby.
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Sukces na World City Bar Leaders Conference w Tokio

W dniach 25 – 29 września br. odbyło się w Tokio w Japonii kolejna z cyklu World City Bar Leaders Conference
(WCBL). WCBL to organizacja skupiająca przedstawicieli samorządów prawniczych z najważniejszych miast
świata. Służy zacieśnianiu kontaktów pomiędzy środowiskami prawniczymi największych izb na świecie oraz wy-
pracowywaniu wspólnych stanowisk w sprawach ważnych z perspektywy zadań adwokatury.

W tegorocznej konferencji wzięło udział 40 przedstawicieli piętnastu samorządów prawniczych z najważniejszych
miast, stanowiących centra finansowe i biznesowe świata, takich jak Frankfurt, Paryż, Amsterdam, Londyn, Rzym,
Warszawa, Szanghaj, Taipei, Montreal, Chicago, Barcelona, Hongkong, Pekin, Bruksela i Tokio. W tym roku po raz
pierwszy w tym gronie znalazła się Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie, którą reprezentowali adw. Mikolaj
Pietrzak – Dziekan ORA w Warszawie oraz adw. Michał Wawrykiewicz – członek Komisji ds. Współpracy z Zagra-
nicą przy ORA w Warszawie. Okręgową Izbę Radców Prawnych w Warszawie reprezentowała Wicedziekan,
prof. Monika Całkiewicz. Misja Tokio zakończyła się sukcesem – nasza Izba wraz z OIRP Warszawa będzie gospo-
darzem World City Bar Leaders Conference w 2019 roku.

Program konferencji był bardzo napięty i obejmował 4 sesje tematyczne, a w ich ramach 14 prezentacji, wśród nich
prezentacja naszej izby na temat kryzysu praworządności w Polsce. Cieszyła się ona ogromnym zainteresowaniem
uczestników i wywołała ożywioną dyskusję.

Ponadto zainteresowanie wzbudził bardzo ciekawy wykład o wyzwaniach oraz bieżących problemach i nowych
trendach w świecie prawniczym w USA (mec. Aurora Austriaco, izba z Chicago), o dostępie do pomocy prawnej
z urzędu (prof. Monika Całkiewcz, OIRP Warszawa) a także o globalnej konkurencji sądownictwa arbitrażowego
i ośrodków arbitrażowych (prof. Yoshihisa Hayakawa, Uniwersytet w Tokio).

W ramach konferencji nawiązano bardzo wiele cennych kontaktów na poziomie dziekańskim z najważniejszymi
izbami miejskimi świata. Podjęto także rozmowy o współpracy i podpisaniu umów dwustronnych.

Delegacja z Warszawy była także z wizytą w Sądzie Najwyższym w Tokio, gdzie spotkał się z nią Sędzia Sądu Naj-
wyższego Japonii.
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Kolejne WCBL w 2018 w Chicago, a w 2019 roku spotykamy się w Warszawie.
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III Ogólnopolska Konferencja Aplikantów Adwokackich – podziękowanie

Samorząd Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie wraz z Redakcją czasopisma Młoda Palestra
chciałby serdecznie podziękować wszystkim osobom i instytucjom, dzięki którym możliwe było zorganizowanie III

Ogólnopolskiej Konferencji Aplikantów Adwokackich – „Pełnomocnik Przedsiębiorcy wobec zmian w prawie„,
w której w piątek (22.09.2017) wzięło udział 200 osób, a w sobotnich warsztatach szkoliło się 80 osób.

Dziękujemy raz jeszcze partnerom: Naczelnej Radzie Adwokackiej i Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie
– za okazane nam zaufanie oraz goszczącym nas w swoich siedzibach Ministerstwu Rozwoju i Naczelnemu Są-

dowi Administracyjnemu.

Konferencja nie mogłaby się odbyć bez partnerów: kancelarii Baker McKenzie; Głuchowski, Siemiątkowski, Zwara
oraz Wardyński i Wspólnicy; wydawnictw C.H. Beck i Wolters Kluwer oraz patronów medialnych: Dziennika Gazety
Prawnej i Pokoju Adwokackiego.

Szczególne podziękowania kierujemy do wszystkich prelegentów, którzy zaszczycili nas swoją obecnością: dyrek-
tor Joanny Sauter-Kunach, sędziego Sylwestera Marciniaka, adw. Andrzeja Zwary, adw. dr Karola Pachnika, prof.
zw. dr hab. Marka Wierzbowskiego, prof. UW dr hab. Pawła Wajdy, prof. UAM dr hab. Macieja Mataczyńskiego,
adw. dr Kamila Szmid, Agnieszki Müller-Grządki, prof. zw. dr hab. Adama Opalskiego, prof. UJ dr hab. Krzysztofa
Oplustil, adw. Katarzyny Gajowniczek-Pruszyńskiej, adw. Janusza Tomczaka, sędziego Zbigniewa Kapińskiego.

Dziękujemy także adwokatom, którzy poprowadzili sobotnie warsztaty:
adw. Dariuszowi Golińskiemu, adw. Jakubowi Jacyno, adw. Agacie Paxford, adw. Agacie Rewerskiej, adw. Domini-
ce Tomaszewskiej i adw. Marcie Tomkiewicz.

Cieszymy się, że w tegorocznej konferencji wzięli udział aplikanci i adwokaci z aż 14 Izb Adwokackich – w Białym-
stoku, Częstochowie, Gdańsku, Kielcach, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Płocku, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie,
Toruniu i Wrocławiu.
Raz jeszcze gratulujemy zwycięzcy konkursu na esej: apl. adw. Danielowi Ostaszewskiemu oraz wyróżnionym –
apl. adw. Joannie Tęczy oraz apl. adw. Maciejowi Pająkowi.

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E37(42)/2017 12

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2017/numer-e3742-2017/iii-ogolnopolska-konferencja-aplikantow-adwokackich-podziekowanie/
https://www.facebook.com/mlodapalestra/?fref=mentions
https://www.facebook.com/NaczelnaRadaAdwokacka/?fref=mentions
https://www.facebook.com/orawarszawa/?fref=mentions
https://www.facebook.com/MinisterstwoRozwoju/?fref=mentions
https://www.facebook.com/pages/Naczelny-S%C4%85d-Administracyjny/307960286056016?fref=mentions
https://www.facebook.com/officialbakermckenzie/?fref=mentions
https://www.facebook.com/DGPrawna/?fref=mentions
https://www.facebook.com/PokojAdwokacki/?fref=mentions
https://www.facebook.com/karolpachnik?fref=mentions
https://www.facebook.com/profile.php?id=100007543787595&fref=mentions
https://www.facebook.com/daniel.ostaszewski.188?fref=mentions


Numer E37(42)/2017

Serdecznie podziękowania należą się także apl. adw. Aleksandrze Lisickiej, apl. adw. Alinie Hannie Malanchyn, apl.
adw. Annie Karolinie Malinowskiej i apl. adw. Agnieszce Michalak – za pomoc przy rejestracji uczestników.

Dziękujemy!
apl. adw. Piotr Babiarz
apl. adw. Joanna Tkaczyk
apl. adw. Magdalena Niegierewicz
apl. adw. Barbara Trzeciak
apl. adw. Piotr Wojciechowski
apl. adw. Tymoteusz Paprocki
apl. adw. Maria Kozłowska
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Numer E37(42)/2017

Wernisaż adw. Marii Mieczykowskiej – Dziurdź – 13 października br.

Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak serdecznie zaprasza Koleżanki i Kolegów na wernisaż adw. Ma-
rii Mieczykowskiej – Dziurdź, który odbędzie się w dniu 13 października br. o godz.17 w siedzibie ORA w Warsza-
wie, przy Al. Ujazdowskich 49.

Wernisaż uświetni występ młodego skrzypka Wiktora Mieczykowskiego laureata wielu konkursów skrzypcowych
krajowych i zagranicznych. Przewidziany jest również poczęstunek.

Adw. Maria Mieczykowska – Dziurdź pierwsze kroki w malarstwie stawiała w GOK w Magdalence. Po konsulta-
cjach i zasięgnięciu opinii u profesora Karola Śliwki, postanowiła z końcem 2014 r. rozpocząć naukę szkicu i malar-
stwa na kursach prowadzonych przez znakomitych młodych artystów dr hab. Tomasza Myjaka i mgr. Aleksandra
Myjaka w „ATELIER MYJAK” w Warszawie, gdzie aktualnie dokształca się w sztuce malarskiej.

Serdecznie zapraszamy!
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Numer E37(42)/2017

Kolejna konferencja w ramach APKC – WPiA UŚ

Uprzejmie informujemy o kolejnej konferencji w ramach APKC, która odbędzie się tym razem na Wydziale Prawa
i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach przy ul. Bankowej 11B w dniu 13 października (piątek) b.r.,
w godzinach 09:15 – 16.30. 

Z uwagi na jednodniowy program obrad i rozpoczęcie konferencji w godzinach rannych, organizatorzy zapraszają
do Katowic dzień wcześniej – 12 października 2017 r. Jeśli życzą sobie Państwo pomoc w rezerwacji noclegu lub
pomoc w sprawach organizacyjnych, prosimy o kontakt z Panią Magdaleną Sobas msobas@us.edu.pl lub Panią
Aneta Pająk-Kozub apajak@us.edu.pl .

Przedmiotem obrad będzie następująca tematyka:

1. Sposoby współdziałania (włącznie z tzw. spółką cichą, umowami partycypacyjnymi i innymi postaciami spółek
wewnętrznych),

2. Zwykła spółka zewnętrzna,

3. Spółka prowadząca przedsiębiorstwo,

4. Umowy kooperacyjne.

Program_Katowice_APKC
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https://informator.ora-warszawa.com.pl/2017/numer-e3641-2017/kolejna-konferencja-w-ramach-apkc/
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Numer E37(42)/2017

VI Szkolenie Zawodowe Mediatorów

Poniżej przesyłamy pismo adw. Katarzyny Przyłuskiej-Ciszewskiej, Prezes Centrum Mediacyjnego przy NRA do-
tyczące organizacji VI Szkolenia Zawodowego Mediatorów, które odbędzie się w dniach 27-29 października
2017 r. w Warszawie.

Uprzejmie prosimy o odsyłanie odpowiedzi i zgłoszeń na adres Centrum,tj.: centrum.mediacji@adwokatura.pl.

Pismo

Formularz zgłoszeniowy CM 27-29.10.2017
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